
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

8.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

      Úterý 28.11.2023 v areálu Spartak Praha 4 v restauraci ,,Na dvoustovce“ 

 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl , Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála, Lukáš Lebr, Petr 

Šarapatka, Pavel Javůrek, Michal Halbich; 

 

Omluveni: Gála Milan; 

Host:  Šíp Ondřej; 

 

Jednání zahájil v 18:50 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka; 

PROGRAM: 1. Schváleni programu jednání (Šarapatka)   

2. Kontrola úkolů z 7. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání.  

 3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.)  stav grantů hl.m.Prahy na rok 2024; 

1. Schválení programu jednání   

Usnesení č. 23/08/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

  

2. Kontrola úkolů z 6. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 28. listopadu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/08/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis ze 7. jednání výboru PAS z 11. října 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k 28. listopadu 2023. Z této kontroly úkolů vyplývá: 

 

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

Úkol splněn. Hodnocení průběhu VH, krajský manažer podal podrobnou zprávu o zajištění podpisů všech 

oficiálních dokumentů a jejich předání na Justici. Detailně - závěry pracovní skupiny etablované na VH – 

projev pana Remigia Machury na VH ČAS dne 9.12.23 – viz.samostatná příloha zápisu; 

22/06/007   halová sezona 2023 – přechází na přípravu halové sezony 2024 

Na VH PAS byly distribuovány halové brožury PAS. Smlouva o pronájmu haly na PP ve vícebojích obdrží 
pořadatel v den konání. Byly podepsány smlouvy na pronájem tréninkových hodin v přetlakové hale Strahov 
na Prosinec 23 a samostatně pak leden-březen 24. 
Mistrovství České republiky ve vícebojích všech kategorií a v chůzi v termínu 9.–11. 2. 2024 (pořádá PAS a 
ředitelem závodů navrhuje PAS manažera PAS Petra Dubského- náklady pronájmu haly, tunelu, přetlakové 
haly a energií hradí ČAS); 
Mistrovství České republiky žactva v termínu 2.–3. 3. 2024 (pořádá PSK Olymp Praha) 
Přebory Prahy ve vícebojích v termínu 13.-14.1.2024 v přetlakové hale Strahov (ředitelem závodu bude Jan 
Ruda-pronájem haly je s ČAS domluven zdarma, pořadateli zůstává komplet startovné, které bude stejné 
jako v loňském roce a nebude dražší pro vybrané závodníky z mimopražských klubů a PAS nehradí pořadateli 
žádné další náklady); 
Přebory Prahy D+J+M+Ž v termínu 3.– 4. 2. 2024  (za startovné 100Kč/start pořádá v celé režii PSK Olymp); 
Přebory Prahy staršího žactva v termínu 21.–22. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelem závodu bude 
Michal Halbich – objednat halu 3000Kč/hod + atletický tunel 400Kč/hod + energie, dle odečtu během 
závodu – objednat Dubský); 
Přebory Prahy ml. Žactva v termínu 28.–29. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelem závodů bude Radek 
Bártl- objednat halu 3000Kč/hod + atletický tunel 400Kč/hod + energie, dle odečtu během závodu – 
objednat Dubský) 
 
Rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na měsíce 

leden a únor 2023 zůstává prvoplánově stejné jako bylo naplánováno v roce 2023. Na výzvu pro oddíly 

požadující změnu, z minulého zápisu nereagoval nikdo. Ekonomické náklady jednotlivých atletických 

klubů přihlášených do projektu zůstávají stejné jako v loňském roce.  Manažer PAS Petr Dubský do 4.12.23 

opětovně potvrdit od všech participujících klubů, že souhlasí s tímto rozdělením a následnou finanční 

kompenzací; 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 17:00 – 20:30 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  Atletika Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

Atletika Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

 A.C.Sparta Praha 
 (od ledna)  

Sokol Smíchov I     Atletik Rudná        
SK Aktis Praha    

  
 

 A.C.Sparta Praha  
(od ledna)   

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; Výbor PAS žádá všechny 

kluby účastnící se tréninků v hale o dodržování kázně a pořádku; 

 

21/10/007 – V  projektu standardizovaná infrastruktura vypsaném NSA v září 2023 podaly v řádném termínu 

přihlášku do programu NSA na konec pouze - ASK Slavia Praha, Spartak Praha 4. V dotaci Regiony podali 

žádost -  SK ZŠ Jeseniova a TJ Sokol Královské Vinohrady. Vzhledem k nedostatkům v přihláškách popř. 

formálním chybám pokračuje v současné době v projektu z pražských klubů už pouze Spartak Praha 4. 

23/04/006 Výkonný výbor PAS vzal na vědomí výsledky – pražských štafet ve finále běžeckého poháru v rámci 

MČR v přespolním běhu v sobotu 25.11.23 v Dřiteči.  

*Radek Bártl dále podal informace o chystaném MKU mladšího žactva 10.12.23. včetně zveřejnění oficiálních 

propozic ČAS a finální nominace pražských závodníků. 

*Adriana Dvořáková – pohlídat následnou fakturaci za dopravu a náklady na obě výše popsané akce. 

* Byla zahájena příprava na LODM 2024 v Jihočeském kraji – manažer PAS Petr Dubský je pověřen oslovením – 

paní Jaroslavy Weberové a pana Ondřeje Šípa zda-li se budou opět ochotni podílet na organizaci a pořádání. 

O organizaci nominačního závodu byl požádán oddíl Spartaku Praha 4. závod proběhne 10. května. 

23/06/003 -  Podzimní školení rozhodčích proběhlo 5. 11. 2023 od 9 do 18h v prostorách ZŠ Jeseniova. Školení se 

se zúčastnilo 11 zájemců o rozhodování atletiky z oddílů Slavia, Jeseniova, Olymp, USK a SK Míle. Všech 11 

účastníků složilo závěrečné testy a rozšířilo počty atletických rozhodčích PAS. 

 

Prolongační seminář pro rozhodčí 2.a 3.třídy proběhl prezenčně ve čtvrtek 25.11.2023 v prostorách ZŠ 

Jeseniova. Prolongačního semináře se zúčastnilo 11 rozhodčích, kteří budou pokračovat v rozhodování na 

závodech pořádaných PAS a ČAS. 

Dále PAS plánuje na jarní měsíce roku 2024 školení trenérů žactva, pod patronací SK ZŠ Jeseniova – bude detailně 

upřesněno panem Michalem Halbichem; 

23/07/004 oponentury PAS – 4.12.23 v režii PAS od 10:00 v restauraci na dvoustovce v areálu Spartaku Praha 

4 – Petr Dubský zajištěny prostory. Náklady jsou společně za VV PAS a ČAS;  

23/07/006  vyhlášení nejlepších mladých atletů PAS. Zajištění večerního vyhlášení nejlepších mladých atletů 

hl,m.Prahy na Staroměstské radnici – podrobné zpracování Petr Dubský, hudba, občerstvení, ocenění, 

diplomy, moderátor, hosté ….atp. 

3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.)  stav grantů hl.m.Prahy na rok 2024; 

Usnesení č. 23/08/003 

Výbor PAS 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

b e r e    n a    v ě d o m í  -  počet přihlášených klubů, odevzdání přihlášek i krycích listů a s termínem 30.11.23 

finalizuje podání grantů celoměstské podpory sportu hl.m.Prahy na rok 2024; 

b.)  Stav přebornických medailí před halovou sezonu: 

nyní celkem 230 bronzových, 219 stříbrných, 277 zlatých 

na halovou sezonu při potřebě 160 sad je tento počet dostačující. 

 

Úkol – manažer PAS Petr Dubský zjistí alternativu výroby medailí u kolegy manažera ve 

Zlínském kraji 

V Praze  28. listopadu  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


